mortis, et nullus ordo, et sempiternus horror inha-  
bitat.

*Et percutiebat David omnem terram, etc.* Percutit Dominus gladio verbi sui quicquid incredulis infimum terrenumque repererit; nec quemquam eorum qui fidem vere percipiunt, vel spiritu vel carne ulterius in pristina conversatione vivere permittit, sed omnes veridica confessione facit cum Apostolo dicere: *Vivo autem jam non ego, vivit vero in me Christus (Gal. II).*

*Tollensque oves et boves, etc.* Tollens sibi de gentibus Christus diversorum morum animas, ad unitatem omnes præcedentis in ipso Ecclesiæ congregare festinat.

*Dicebat autem ei Achis: In quem irruisti hodie? etc.* Quamvis fallere videatur, ad litteram, qui contra Palæstinos insurgens, eorumque provinciam non longe positam devastans, suscitanti eorum regi contra suam gentem se irruisse dicebat: non tamen fallit figura sermonis, quia dum gentes ad fidem protrahit, contra manifestam ferventemque Judæorum blasphemiam Christus irruit. *Ipsius enim justo judicio cæcitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo gentium intraret, et sic omnis Israel salvus fiet (Rom. XI):* dum ergo gentes adducit, contra Judæam irruit, qui non paucos bonæ olivæ ramos propter superbiam fregit, ut oleastrum inserens, participem bonæ radicis et pinguedinis efficeret olivæ. Et bene irruere dicitur, quia *Qui ceciderit, inquit, super lapidem istum, confringetur; super quem vero ceciderit, contret eum (Luc. XX).*

*Virum et mulierem non vivificabat David, etc.* Conversos quosque ad se Christus peccatis vivere velat. Juxta quod primo Ecclesiæ suæ magistro ostendens, immundorum cordium catervis imperat, dicens: *Surge, Petre, occide et manduca (Act. X).* Et Paulus docet, *mortuos quidem non esse peccato, viventes autem Deo in Christo Jesu (Ephes. II).* Sed neque hoc tempore credentes martyria pro suo nomine ab impiis, mortalesque subire præcipit.

*Dicens, Ne forte loquantur, etc.* Idcirco non vivificabat, ne loquerentur adversum se. Adversus doctorem namque suum testimonium dat auditor, qui minus perfecte se vel credendo vel operando eruditum, minus ab improba sive actione seu cogitatione probat extinctum.

*Credidit ergo Achis David, etc.* Credit Christo universa fraternitas gentium, dicens quia populum, in quo natus est, infidelitatis causa deseruit; totque bonæ olivæ ramos ob infidelitatem, ut ipsa credendo inserer dejectis, et igni comburendos injecit. Erit utique mihi jam credenti, speranti, amanti, vitæ æternæ debitor; ut sine quo nihil possum facere, et in præsentî pignus Spiritus, et in futuro mihi sempiternam protectionis suæ gratiam ministret. De qua servitute perpetua fidelibus servis a Deo Domino impensa, dicit ipse Dominus: *Amen dico vobis, præcietur se, et faciet illos discumbere, et transiens ministrabit illis (Luc. XII).*